
 

 
 

 
 LĒMUMS  

Ādažos, Ādažu novadā 
     
2024. gada 26. septembrī        Nr.  390 
  

Par transportlīdzekļa nosacītās cenas apstiprināšanu un izsoles organizēšanu 
 
Ādažu novada pašvaldības dome (turpmāk – Dome) izskatīja Ādažu novada pašvaldības 
aģentūras “Carnikavas komunālserviss” (turpmāk – Aģentūra) kustamās mantas novērtēšanas 
komisijas (turpmāk – Komisija)  16.09.2024. sēdes protokolu Nr. 1 “Par transportlīdzekļa 
nosacītās cenas noteikšanu”. 

Izvērtējot ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts, ka: 

1. Ar Domes 29.08.2024. lēmumu Nr. 347 “Par skolēnu autobusa Iveco Daily 35S pārdošanu 
izsolē” (turpmāk – Lēmums) tika nolemts atsavināt Aģentūras valdījumā esošo kustamo 
mantu (turpmāk – Kustamā manta) - transportlīdzekli (autobuss Iveco Daily 35S, 
reģistrācijas Nr. HK7147, izlaiduma gads – 2007.), pārdodot to mutiskā izsolē ar 
augšupejošu soli. 

2. Komisija organizēja transportlīdzekļa vērtības noteikšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju, 
un saņēma SIA „BRC”, reģ. Nr. 40003380176 (turpmāk – Vērtētājs), novērtējumu – 
“Transportlīdzekļa novērtēšanas akts” Nr. LV-2024/1409 (turpmāk - Vērtējums), 
(reģistrēts Aģentūrā 13.09.2024. ar Nr. 01-4/24/1148). Vērtētājs 11.09.2024. ir noteicis 
transporta līdzekļa tirgus vērtību  - 4000 euro ar PVN un ātrās realizācijas vērtību – 2800 
euro ar PVN.  

3. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1. panta 6. punkts nosaka, ka nosacītā 
cena ir kustamās mantas vērtība, kas noteikta atbilstoši Standartizācijas likumā 
paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem īpašuma vērtēšanas standartiem, kā arī ņemot vērā tās 
atlikušo bilances vērtību pēc grāmatvedības uzskaites datiem. 

4. Šī likuma 8. panta ceturtā daļa nosaka, ka atsavināšanai paredzētās kustamās mantas 
novērtēšanu organizē publiska persona, tās iestāde vai kapitālsabiedrība, kuras valdījumā 
vai turējumā atrodas attiecīgā manta, bet sestā un septītā daļa nosaka, ka mantas 
novērtēšanas komisija novērtēšanai pieaicina vienu vai vairākus sertificētus vērtētājus un 
nosacīto cenu atbilstoši mantas vērtībai nosaka mantas novērtēšanas komisija. 

5. Komisija izskatīja Vērtējumu un 16.09.2024. noteica transportlīdzekļa nosacīto cenu 4000 
euro (prot. Nr. 1). 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 17. punkta, kā arī Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 6. panta otrās daļas izpratnē pašvaldības dome ir tā institūcija, kura dod 
atļauju atsavināt pašvaldības kustamo mantu. 

Domes ieskatā Komisijas noteiktā transportlīdzekļa nosacītā cena noteikta atbilstoši Publiskas 
personas mantas atsavināšanas likumam un ir apstiprināma. 

Lēmumā noteikts, ka Kustamā manta nododama izsolē, pārdodot to mutiskā izsolē ar 
augšupejošo soli. 



 

2 
 

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 15.panta pirmo daļu, izsole var būt 
mutiska, rakstiska, jaukta (mutiska un rakstiska) vai elektroniska. 

Izvērtējot lietderības apsvērumus, par Kustamo mantu ir rīkojama elektroniskā, nevis mutiskā  
izsole. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 17. punktu, Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likuma 6. panta otro daļu, 15. panta pirmo daļu, Ādažu novada 
pašvaldības domes 29.08.2024. lēmumu Nr. 347 “Par skolēnu autobusa Iveco Daily 35S 
pārdošanu izsolē”, Aģentūras kustamās mantas novērtēšanas komisijas 16.09.2024. sēdes 
protokolu Nr. 1 “Par transportlīdzekļa nosacītās cenas noteikšanu”, Ādažu novada pašvaldības 
dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt atsavināšanai nodotās Ādažu novada pašvaldības kustamās mantas -
transportlīdzekļa - skolēnu autobusa Iveco Daily 35S, nosacīto cenu - 4000 euro.  

2. Aģentūrai rīkot lēmuma 1. punktā norādītās pašvaldības kustamās mantas pārdošanu 
atklātā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli, nosakot izsoles soli - 100 euro, ievērojot 
Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteikto kārtību un termiņus. 

3. Izdarīt grozījumus Domes 29.08.2024. lēmuma Nr. 347 “Par skolēnu autobusa Iveco 
Daily 35S pārdošanu izsolē” 1. punktā, aizstājot vārdu “mutiskā” ar vārdu “elektroniskā”. 

4. Noteikt atbildīgo par lēmuma 2. punkta izpildi – Aģentūras direktora amata pienākumu 
izpildītāju Lauri Bernānu. 

5. Pašvaldības izpilddirektora vietniecei veikt lēmuma izpildes kontroli. 
 
 
 
Pašvaldības domes priekšsēdētāja      K. Miķelsone  
 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


